Российская Федерация

Калининградская область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.09.2023г. № 100/1

МО «Светловский городской округ»

О проведении исследования по общероссийской

оценке по модели PISA в общеобразовательных
организациях МО «Светловский городской

округ»

На основании приказа Министерства образования Калининградской области от

29.08.2023г. №1329/1 «О проведении исследований по общероссийской оценке

по модели PISA и по оценке функциональной грамотности в Калининградской
области в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с О 1 сентября по 03 ноября 2023 года в общеобразовательных
организациях МО «Светловский городской округ» (МБОУ СОШ №1, МБОУ

СОШ №5) исследование по общероссийской оценке по модели PISA.
Целевая дата рождения обучающихся, которые примут участие в оценке по

модели PISA: с 09 августа 2007 года по 27 июля 2008 года.

2. Назначить ответственным за организацию исследования по общероссийской
оценке по модели PISA в общеобразовательных организациях МО

«Светловский городской округ» Опалеву А. О., методиста МБУ

«Методический кабинет».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(Дергановой Т.В., и.о. директора Сивченко Е.И.):

3 .1. обеспечить организацию и проведение в образовательной организации
оценки по модели PISA;

3.2. назначить ответственного в образовательной организации за проведение
оценки по модели PISA;

3.3. ознакомить педагогов, обучающихся

представителей) с графиком проведения

оценки по модели PISA (Пршzожение 1).

и их родителей ( законных
в образовательной организации

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования ~ И.В. Глушко